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Toruń: wystawa "Kobiety w astronomii"

Do połowy września będzie można oglądać w Toruniu nową wystawę w Domu Mikołaja
Kopernika "Kobiety w astronomii". Ma być ona próbą zwrócenia uwagi na rolę i miejsce
kobiety w dawnej i współczesnej nauce.
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Jedną z pierwszych kobiet działających na polu naukowych była Hypatia,
która żyła na przełomie IV i V wieku. Związana była z Aleksandrią, ówczesną naukową stolicą świata,
a polem zainteresowań Hypatii była właśnie astronomia.

Innymi bohaterkami wystawy będą: Maria Cunitia, śląska astronom z XVII wieku - Dom Mikołaja
Kopernika ma w swoich zbiorach starodruk jej autorstwa oraz Elżbieta Koopman - żona Jana
Heweliusza, słynnego gdańskiego astronoma, która nie tylko wspierała męża, ale również sama
miała osiągnięcia w obserwacji nieba.

Na wystawie przypomniana zostanie także sylwetka Wilhelminy Iwanowskiej, która była filarem
toruńskiej astronomii z czasów formowania się Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i środowiska
astronomicznego w Toruniu.

Wystawa będzie czynna do 16 września. Kuratorami ekspozycji są Magdalena Dembek oraz Michał
Kłosiński, a za aranżację plastyczną odpowiada Tomasz Pietrzyk.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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